
OGGETTO: NON AMMISSIONE DEL CANDIDATO DOTT. FORESTI CAMILLO

ALL'AVVISO PUBBLICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE

DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA COMPLESSA NEUROLOGIA -

DISCIPLINA: NEUROLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA'

MEDICHE)

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 253 del 21.2.2019 è stato ammesso con riserva il dott. Foresti Camillo

all’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico

quinquennale di direttore dell’UOC Neurologia – disciplina: neurologia, in relazione agli

approfondimenti in corso sull’equipollenza della disciplina di inquadramento del candidato

(neurofisiopatologia) alla disciplina a concorso (neurologia);

- con nota prot. n. 10995 del 27.2.2019 è stata comunicata al candidato l’ammissione con

riserva, invitandolo a documentare quanto prima il possesso del requisito richiesto, al fine

di sciogliere positivamente la riserva;

Vista la nota pervenuta il 6.3.2019 prot. n. 12566, con cui il candidato ha presentato alcune

osservazioni, tra cui il Decreto del Ministero della Salute del 20.9.2011 in ordine

all’equipollenza della disciplina di neurologia alla disciplina di neurofisiopatologia ed una

nota del Presidente della Società Italiana di Neurofisiopatologia;

 !"#$!%&'#()!*)%+*,-.** !"*.-/01/.023



Esaminato il citato decreto, già noto all’Ufficio, e ritenuto che non consenta di sciogliere la

riserva positivamente poiché sancisce l’equipollenza della disciplina di neurologia alla

disciplina di neurofisiopatologia ma non l’inverso, che è il requisito necessario ai fini

dell’ammissione alla procedura in esame;

Considerato che non si sono rinvenuti ulteriori elementi che possano consentire

l’ammissione, non essendovi un presupposto giuridicamente valido né nelle motivazioni

addotte né nella dichiarazione presentata dal Presidente della Società Italiana di

Neurofisiopatologia;

Ritenuto pertanto, che non sia ammissibile alla procedura il dott. Foresti Camillo per

mancanza del requisito di ammissione previsto dal DPR n. 484/1997 e dal punto 3) lett. c)

dell’avviso (anzianità di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina

equipollente, e specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero

anzianità di servizio di dice anni nella disciplina);

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore

sociosanitario.

DELIBERA

1. di sciogliere negativamente la riserva e di non ammettere di conseguenza il dott. FORESTI

CAMILLO alla procedura pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico

quinquennale di direttore dell’UOC Neurologia – disciplina: neurologia, per le motivazioni

in premessa specificate; ;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito aziendale nella sezione concorsi.

IL DIRETTORE GENERALE

dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOC politiche e gestione delle risorse umane AC/az

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 630/2019)

Oggetto: NON AMMISSIONE DEL CANDIDATO DOTT. FORESTI CAMILLO ALL'AVVISO

PUBBLICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA COMPLESSA

NEUROLOGIA - DISCIPLINA: NEUROLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA'

MEDICHE)

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure

previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

prevede

non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

prevede

non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 28/03/2019 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.630/2019 

ad oggetto: 

NON AMMISSIONE DEL CANDIDATO DOTT. FORESTI CAMILLO ALL'AVVISO PUBBLICO 

QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA COMPLESSA NEUROLOGIA - 

DISCIPLINA: NEUROLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA' MEDICHE)      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


